

PROTOKÓŁ VI

z VI sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 25 marca 2011 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku.

W dniu 25 marca 2011 roku w Urzędzie Gminy Sońsku odbyła się VI sesja Rady Gminy Sońsk.

W sesji wzięli udział radni według listy obecności.

Ponadto w obradach uczestniczyli :

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Rafał Siwek – Przewodniczący Rady Gminy Sońsk.

Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał i otworzył obrady VI sesji Rady Gminy Sońsk. Podstawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. Na sali byli obecni wszyscy radni.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 9 lutego 2011 roku.
4. Podjęcie uchwał w sprawach.
a/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2011,

- b/uchwalenia Statutu Gminy Sońsk,
- c/rozpatrzenia skargi Pana Jerzego Jankowskiego na działania Wójta Gminy,
- d/rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Teklińskiego na działania Wójta Gminy,
- e/zmiany uchwały Nr LIII/291/2010 w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Sońsk oraz zapewnienia im dalszej opieki,
- f/zmiany uchwały Nr V/26/2011 Rady Gminy Sońsk z dnia 9 lutego 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej zabudowanej działki gruntu Nr 162/2 o pow. 0,0671 ha położonej na terenie gminy,
- g/wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy,
- h/udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Ciechanowskiemu,
- i/ ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sońsk,
- j/ustalenia zasad wypłacania zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych i Sołtysów,
- k/ odmowy uwzględnienia wezwania z dnia 18 lutego 2011 roku do „usunięcia naruszenia prawa i interesu prawnego”,
- l/ zatwierdzenia taryf na zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2011,
- l/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sońsk,
- m/ wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego / działka w Ostaszewie /.

Ad 3

Wyłożony do wglądu protokół z obrad V sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 9 lutego 2011 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4

a/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2011.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Pozytywne opinie dotyczące projektu uchwały przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

b/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sońsk

Rafał Siwek - projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji stałych Rady Gminy Sońsk.

Wójt Gminy – wszystkie zmiany w Statucie zostały zaprezentowane na zebraniach wiejskich kiedy odbywały się wybory władz sołeckich.

Zwracano uwagę na zapis w § 7 dotyczący powtarzającego się naruszania prawa przez organ sołectwa tj. sołtys został skazany prawomocnym wyrokiem sądu bądź nie wykonuje powierzonych mu czynności np: nie dostarczy nakazów płatniczych to wtedy może zaistnieć sytuacja, że na wniosek Wójta zostanie odwołany. Na komisji Oświaty padło pytanie czy nie jest to przepis, który wykracza poza ramy demokracji.

Pan Mecenas – Sąd Najwyższy w swoim postanowieniu jednoznacznie stwierdził, że rady gminy określają swobodnie w granicach ustawy swoje struktury wewnętrzne. Wyjątki od tej zasady muszą być wyraźnie określone w ustawie. W żadnej ustawie nie ma takiego przepisu, że rada nie może rozwiązać organu sołeckiego dlatego proponowany zapis może znajdować się w Statucie Gminy.

Piotrowicz Wiesław - sołtys jest wybierany w danej miejscowości w demokratycznych wyborach. Jeśli popełni jakieś nadużycia wobec mieszkańców, to zgodnie ze Statutem sołeckim zostanie przez mieszkańców odwołany. Uważam, że proponowany zapis jest skierowany przeciwko demokracji.

Pan Mecenas - sołtys jest wybierany demokratycznie, jednak granice funkcjonowania organu pomocniczego określa Rada Gminy bo to jest Wasz organ pomocniczy.

Nowicki Krzysztof - uważam, że takiego zapisu w Statucie nie powinno być, bo co to znaczy „rażąco narusza prawo”. Dla każdego znaczy to co innego. Moim zdaniem umieszczenie tego sformułowania w Statucie jest próbą ingerencji Wójta w sprawy sołectwa.

Jeśli ten punkt ma pozostać to wnioskuję następującą formę: w razie powtarzającego się lub istotnego naruszania prawa przez organ sołectwa Wójt ma prawo zwołać zebranie wiejskie i zgłosić wniosek mieszkańcom o odwołanie Sołtysa.

Pan Mecenas – jest to dobry wniosek tylko, że taki zapis powinien widnieć w Statucie Sołectwa.

Za wnioskiem Radnego Nowickiego głosowało 7 radnych, 8 było przeciwnych

Piotrowicz Wiesław – w § 39 mówiącym o tym co powinien zawierać porządek obrad sesji wnioskuję, aby dodać punkt „interpelacje i zapytania sołtysów .

Wniosek radnego Piotrowicza został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała w sprawie uchwalenia Statut Gminy została przyjęta z uwzględnieniem wniosku radnego Piotrowicz: 10 głosami „za”, 1 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

c/. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi p. Jerzego Jankowskiego na działania Wójta Gminy Sońsk.

Siwek Rafał – projekt uchwały był dokładnie omawiany na posiedzeniach komisji. Szczególnie na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.

Niesłuchowski Krzysztof – proponuje aby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uzasadnienie do uchwały wypracowane przez tą komisję.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Skibniewski odczytał treść uzasadnienia do uchwały

Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Jerzego Jankowskiego na działania Wójta Gminy.

Uchwała została przyjęta. 12 głosów „za”, 3 „wstrzymujące się”

d/ Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Jarosława Teklińskiego na działania Wójta Gminy Sońsk.

Wójt Gminy – zanim zostaną zaprezentowane stanowiska Komisji chciałbym zapoznać z przepisami prawnymi jak wyegzekwować budowę drogi publicznej przez prywatną firmę. W związku z budową zakładu przemysłowego przez prywatną formę jeśli zachodzi konieczność przebudowy drogi publicznej lub jej budowy, realizacja tej inwestycji jest obowiązkiem prywatnej firmy.

Jakie instrumenty prawne przysługują zarządcy drogi? Na mocy art. 16 ustawy z 21 marca 1985 roku o drogach publicznych obowiązek budowy lub przebudowy drogi ciąży na inwestorze prywatnym jeżeli konieczność budowy jest

spowodowana realizacją jego inwestycji. Na tej podstawie inwestor odpowiada za techniczną realizację inwestycji drogowej i ponosi jej koszty. Warunki budowy lub przebudowy drogi będącej przedmiotem takiego przedsięwzięcia określa umowa pomiędzy zarządcą drogi a inwestorem niedrogowym.

W tej sytuacji przystąpimy do sporządzenia takiej umowy, zaproszę p. Teklińskich żeby zapoznali się z warunkami, ewentualnie wnieśli swoje uwagi i przystąpili do jej podpisania.

Siwek Rafał - proszę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie uzasadnienia w tej sprawie wypracowanego na posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść uzasadnienia.

Piotrowicz Wiesław – co roku w budżecie są planowane pieniądze na zwirowanie dróg. Utrzymywanie dróg w należyтым stanie należy do zadań Wójta Gminy, jest to obowiązek Wójta aby po drogach gminnych można było dojechać do rolników po odbiór mleka i innych produktów. Państwo Teklińscy też są rolnikami prowadzą produkcję, płacą podatki i należy im utrzymać drogę w przyzwoitym stanie aby dojechała pasza, karetka, straż.

Pan Mecenaz – ustawa zawiera cały wachlarz zadań dla gminy, ale gmina posiada określony budżet i to nie są tylko drogi.

Siwek Rafał – proszę wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie treści projektu uchwały

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”, 1 głos „przeciw”

e/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/291/2010 w sprawie zasad i warunków wylapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Sońsk oraz zapewnienia im dalszej opieki.

Wójt Gminy – wygasa nam uchwała z zeszłego roku i chciałbym powiedzieć, że w ubiegłym roku utrzymywaliśmy 24 psy w schronisku w Pawłowie, na dzień dzisiejszy mamy ich 8. Na opiekę nad tymi zwierzętami gmina wydała ponad 37 tysięcy złotych w roku 2010.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Rafał Siwek – ja również otrzymałem zgłoszenia o wałęsających się psach ze wsi Spądoszyn i wsi Marusy.

Wierzbowski Ryszard – dziś otrzymałem informację o dwóch wałęsających się pasach ras niebezpiecznych w miejscowości Sońsk. Sprawa została zgłoszona do pracownika Urzędu Gminy. Rozumiem, że wyłapywanie tych zwierząt to ostateczność, powinniśmy się zastanowić nad sposobem aby odnaleźć właściciela takiego psa i przedsięwziąć odpowiednie kroki.

f/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/2011 Rady Gminy Sońsk z dnia 9 lutego 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej zabudowanej działki gruntu Nr 162/2 o pow. 0,0671 ha położonej we wsi Chrościce.

Wójt Gminy – na poprzedniej sesji podejmowaliśmy uchwałę w tej sprawie. Przy sporządzaniu aktu notarialnego okazało się, że działka ta leży w miejscowości Chrościce Łyczki i stąd zmiana uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

g/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy.

Wójt Gminy – w związku z inwestycją prowadzoną we wsi Komory Dąbrowne p Andrzej Mieszkowski zwrócił się z prośbą o dokonanie zamiany gruntowej, chce przeznaczyć ze swoich gruntów 10 arów na drogę gminną, która ulegnie wyprostowaniu a taki sam odcinek z gruntów gminnych zostałby przekazany jemu. Proszę o zwrócenie uwagi na § 2 uchwały w którym jest powiedziane, że wszystkie koszty wynikające z tej zamiany pokrywa p. Mieszkowski.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie .

h/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Ciechanowskiemu.

Wójt Gminy – po raz kolejny samorząd gminny decyduje się na współpracę z Powiatem, jest to kontynuacja inwestycji z ubiegłego roku, Powiat nie wykorzystał wszystkich środków zostały nam zwrócone i teraz przekazujemy znowu na wykonanie dwóch odcinków dróg: Sońsk - Ciemnowo 800 m jest to kwota 27.190 złotych i droga Gołotczyzna – Zawady 2 km kwota 71.818 złotych

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

i/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sońsk

Siwek Rafał – proszę aby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabrał głos w tej sprawie

Skibniewski Marek – na Komisji Rewizyjnej padł wniosek aby wynagrodzenia p Wójta zostało ustalone w następujący sposób:

Wynagrodzenie zasadnicze 5.900 złotych

Dodatek funkcyjny 1880 złotych

Dodatek specjalny w wysokości 1556 złotych

Stawki te Komisja zaopiniowała pozytywnie. Wynagrodzenie w takiej wysokości przysługiwałoby Wójtowi Gminy od dnia 1 marca 2011 roku.

Siwek Rafał – proszę o wypowiedź Przewodniczącego Komisji Rolnictwa.

Muszyński Grzegorz – Komisja Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała proponowane stawki wynagrodzenia dla Wójta w wysokości jak Komisja Rewizyjna.

Siwek Rafał – proszę Przewodniczącego Komisji Oświaty.

Wodzyński Tadeusz - Komisja Oświaty nie zajęła stanowiska w tej sprawie.

Siwek Rafał – proszę Przewodniczącego Komisji Budżetowej.

Kozłowski Robert – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała stawki wynagrodzenia dla Wójta w wysokości jak Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa.

Piotrowicz Wiesław - Gmina ma dochody z podatków od mieszkańców, gmina nasza jest w złej kondycji finansowej jest zadłużona, posiada zaniedbane drogi i uważam, że decyzja o podwyżce pensji Wójta jest pochozna w tej sytuacji.

Siwek Rafał - wnioskuję aby wynagrodzenie Wójta wynosiło:

Zasadnicze 5.900 zł

Dodatek funkcyjny – 1.880 zł

Dodatek specjalny – 1.556 złotych

Wniosek został przyjęty 14 głosów „za”, „przeciw” 1.

Siwek Rafał – innych propozycji co do kwot nikt nie zgłosił w związku z tym proponuję głosowanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 13 głosów „za, 1 przeciw, 1 „wstrzymujący się”.

j/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk, Radnych i Sołtysów.

Siwek Rafał - proszę o przedstawienie ustaleń Komisji Rewizyjnej Przewodniczącego tej Komisji

Skibniewski Marek – na Komisji Rewizyjnej został przyjęty wniosek, aby miesięczny ryczał dla Przewodniczącego Rady Gminy wynosił 1.400 zł, dla Pana Wiceprzewodniczącego -800 złotych, żeby dieta radnego za udział w sesji i komisji wynosiła 180 zł, a dla sołtysa 70 zł.

Wodzyński Tadeusz – Komisja Oświaty proponuje w omawianej sprawie następujące wysokości: dla Przewodniczącego Rady Gminy 1.200 złotych. dla pozostałych radnych 150 złotych, dla sołtysów 70 złotych.

Kozłowski Robert - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała stawki w wysokości jak Komisja Rewizyjna.

Muszyński Grzegorz – Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała stawki w wysokości jak Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetowa.

Piotrowicz Wiesław – chcę zapytać p. Skarbnik skąd będą pieniądze na te podwyżki, bo w budżecie takich pieniędzy nie znalazłem.

Nałęcz Katarzyna - przy uchwaleniu budżetu była zaplanowana kwota na ten cel. Kiedy w jakimś paragrafie środków brakuje to wtedy Wy panowie podejmujecie decyzję jakich zmian dokonać w budżecie. Na dzień dzisiejszy planu nie przekroczyliśmy.

Nowicki Krzysztof - to, że powinny być podwyżki diet to jest jasne, bo mamy najniższe w powiecie, ale czy aż takie. Moja propozycja przedstawiona na Komisji Oświaty wydaje się odpowiednia tj. dla Przewodniczącego Rady Gminy

– 1.200 zł, 150 zł radni i 70 zł sołtysi. Funkcja wiceprzewodniczącego uważam, nie wymaga specjalnego wynagradzania. Gdyby te podwyżki wynikały z oszczędności z dobrego gospodarowania to można by się nad tym zastanowić, ale odbiór społeczny tych podwyżek w naszej sytuacji będzie na pewno nieprzychylny.

Piotrowicz Wiesław – na ostatniej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły, bo drogo kosztuje jej utrzymanie a dziś znajdujemy pieniądze na znaczną podwyżkę dla Wójta i Radnych. Gdzie jest prawda, nie stać nas na pensje dla nauczycieli a podwyższamy wójtowi i sobie.

Siwek Rafał – proszę przegłosować wniosek przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, poszczególne kwoty oddzielnie.

Ryczałt 1.400 złotych dla Przewodniczącego Rady Gminy: 8 gł za, 5 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Ryczałt 800 zł dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 8 gł za, 7 przeciw.

Dieta radnego 180 zł 8 głosów za, 7 przeciw.

Dla sołtysów 70 zł – jednogłośnie

Wniosek przeszedł, był głosowany jako pierwszy ponieważ był wnioskiem najdalej idącym.

Kwoty będą obowiązywały od 1 marca 2011 roku

Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 8 gł za, 7 przeciw .

k/ Projekt uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania z dnia 18 lutego 2011 roku do „usunięcia naruszenia prawa i interesu prawnego”.

Wójt Gminy – do Rady Gminy w Sońsku wpłynęło pismo od rodziców z Koźniewa Wielkiego dotyczące „usunięcia naruszenia prawa i interesu prawnego” przy podejmowaniu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Koźniewie Wielkim. Wpłynęło również pismo do wiadomości z Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego gdzie jest powołanie na Uchwałę NSA, który zajmował się sprawą opiniowania uchwał przez Związki Zawodowe. NSA mówi, że obydwie uchwały a więc intencyjna i o likwidacji szkoły są aktem prawa miejscowego i w związku z tym podlegają opiniowaniu

przez Związki Zawodowe, ale nie ma obowiązku opiniowania obydwu uchwał, Samorząd Gminy może wystąpić o zaopiniowanie pierwszej uchwały czyli o zamiarze likwidacji, która uruchamia całą procedurę likwidacji a jeśli tego nie zrobi to obowiązkiem jest poddać pod opinię Związków Zawodowych drugą uchwałę, która mówi o samej likwidacji szkoły. W zawiązku z tym, że Rada Gminy Sońsk podjęła uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły nie poddając jej opiniowaniu nie złamała tym samym prawa. Rozpoczęła się procedura i do końca maja odbędzie się sesja na którą zostanie przygotowany projekt uchwały o likwidacji szkoły i dokumenty zostaną przekazane do zaopiniowania Związkom Zawodowym.

Pan Mecenas – w samym wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa rodzice wcale nie zarzucili braku tej opinii, ja potwierdzam, że nie jest ona konieczna na tym etapie postępowania. W treści uzasadnienia do uchwały znajdują się zarzuty rodziców i odpowiedzi na nie.

Siwek Rafał – proszę o odczytanie treści uchwały p. Wiceprzewodniczącego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Wójt Gminy – do uchwały jest uzasadnienie czy mamy je odczytać, bo taki dokument wszyscy macie i omawiany był na komisjach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uzasadnienia do uchwały.

Uchwała została podjęta: 13 gł za, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

I/ zatwierdzenia taryf na zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2011.

Siwek Rafał – proszę o przedstawienie stanowisk komisji stałych w tej sprawie .

Muszyński Grzegorz – Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie następujące stawki za odprowadzanie ścieków: dla gospodarstw domowych za 1 m - 3, 62 zł , dla pozostałych odbiorców 7,02 zł.

Za ścieki dostarczone beczkowitzem do oczyszczalni dla gospodarstw domowych 3,62 zł , dla pozostałych odbiorców / przemysłowe i przywożone z innej gminy/ 7.02 zł są to kwoty brutto.

Skibniewski Marek – Komisja Rewizyjna również pozytywnie zaopiniowała stawki w wysokości jak Komisja Rolnictwa.

Kozłowski Robert – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała stawki za odprowadzanie ścieków w wysokości jak Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa.

Niesłuchowski Krzysztof – wysokość stawek za ścieki została na komisjach ustalona w następujący sposób: cena wody razy 2.

Wójt Gminy - dwukrotnie w latach ubiegłych Zakład Usług Wodnych występował o podwyżkę ceny wody na którą my się nie zgodziliśmy, ale w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę jest art. 24 który mówi, że jeżeli koszty zakładu przewyższają wpływy wtedy można je wyrównać samoistnie bez udziału Rady Gminy i tak dwukrotnie się stało. Zgodnie z wytycznymi cena ścieków, to cena wody razy dwa. Jeśli cena wody się zmieni to potrzebna będzie zmiana uchwały w sprawie ceny ścieków.

Jeśli do oczyszczalni przyjedzie beczkowóz to kierowca ma obowiązek udokumentować fakturami, że pochodzą one z terenu gminy. Jeśli takich dokumentów nie przedstawi cena ścieków wyniesie 7,02 zł bo zostaną potraktowane jako pochodzące spoza terenu gminy.

Na oczyszczalni zostanie założony monitoring po to, żeby Komisja Rewizyjna mogła dokonywać kontroli.

Niesłuchowski Krzysztof – czy rozliczanie ścieków będzie odbywało się na bieżąco, bo ja uważam, że byłoby to zasadne.

Wójt Gminy – chcąc wprowadzić porządek. Rozliczenie musi odbywać się na bieżąco na podstawie faktur.

Berent Andrzej - przyjmuje ustalenia Wysokiej Rady, ale z punktu widzenia technicznego jest to kłopotliwe do wykonania. Faktury za dostarczone ścieki Zakład Komunalny wystawia raz w miesiącu i byłoby dobrze gdyby uszanować istniejący porządek. W momencie dostawy ścieków przewoźnik deklaruje ile ścieków pochodzi z gminy ile spoza gminy a na koniec miesiąca kiedy jest wystawiana faktura przewoźnik również przedstawia faktury.

Wójt Gminy – nie chodzi o to aby Zakład Komunalny wystawiał fakturę codziennie. Zakład może wystawiać ją miesięcznie, chodzi o to, że nie ma umownego dostarczania ścieków, tylko każdego dnia przewoźnik wpisuje, że dostarczył określoną ilość ścieków i na tą ilość przedstawia faktury, które sam wystawi, a reszta jest rozliczana po 7.02 zł. Będzie konieczne spotkanie się z przewoźnikami bo muszą wiedzieć, że taka zmiana ich czeka. Ja wezmę udział w tym spotkaniu, myślę, że przewodniczący poszczególnych komisji Rady również.

Siwek Rafał - proszę o odczytanie treści uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

I/ Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sońsk

Skarbnik Gminy - w związku z tym, że zaplanowane zostało nowe przedsięwzięcie pn. "Bezpieczna oraz atrakcyjna kulturalnie i sportowo Gmina Sońsk" zachodzi konieczność umieszczenia go we wieloletniej prognozie finansowej Gminy Sońsk i stąd projekt tej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

m/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego

Muszyński Grzegorz – mam prośbę o odrzucenie tej uchwały dlatego, że nie odbyło się zebranie mieszkańców w tej sprawie.

Wójt Gminy – projekt uchwały został sporządzony ze względu na to, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo zawierające chęć wykupu tej działki. Istnieje tam potężny konflikt pomiędzy mieszkańcami i czy działka zostanie wykupiona czy nie, konflikt nadal pozostanie. Byliśmy tam z komisją słyszeliśmy wypowiedzi.

Proszę o rozważenie co dla tych ludzi będzie lepsze czy zostawienie takiego stanu jak dzisiaj czy wyrazić zgodę na sprzedaż tej działki.

Muszyński Grzegorz – w poprzedniej kadencji dobrym zwyczajem było odbywanie zebrań wiejskich w sprawie sprzedaży mienia komunalnego, jeśli teraz się takie zebranie nie odbyło to proponuję dziś ta uchwałę odrzucić.

Piotrowicz Wiesław – zgadzam się z wypowiedzią p. Muszyńskiego, nie należy podejmować uchwały bez opinii zebrania wiejskiego.

Długokęcka Anna – najlepszym rozwiązaniem będzie nie wyrażenie zgody na sprzedaż tej działki.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Za podjęciem uchwały nie było żadnych głosów, radni jednogłośnie zagłosowali przeciwko podjęciu tej uchwały.
Uchwała została odrzucona.

Ad. 5

Informację o działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałaniu Narkomanii przedstawił Wójt Gminy. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Informację na temat: „Gospodarka odpadami płynnymi i stałymi na terenie Gminy” przedstawił Wójt Gminy. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7

Wójt Gminy złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.

W okresie pomiędzy sesjami były wykonywane uchwały Rady Gminy podjęte na poprzedniej sesji .

Chce powitać nowych sołtysów, wszystkim gratuluje wyniku wyborów.

W zakresie współpracy z Unią Europejską: zrealizowane zostały dwa wnioski feryjne w szkołach podstawowych, które już zostały rozliczone .

Aktualnie trwają zajęcia z języka angielskiego i matematyki.

Obecnie przygotowujemy duży wniosek na dwa przedszkola na zajęcia pozalekcyjne i wyposażenie. W ramach programu „Odnowa Wsi już jest realizowany remont Świetlicy Wiejskiej wraz z rozbudową Domu Kultury w Gąsocinie. Podpisana jest umowa na remont świetlicy w Ciemnie. Odbył się przetarg na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Wykonywała to będzie Firma „TECHNIKA” kiedy tylko pozwoli pogoda.

Po zimie powstał problem na drogach gruntowych. Pan Świtalski jest gotowy aby wyruszyć i rozpocząć akcję równania dróg. W równiarce zostały wymienione lemieszki, ale prace mogą rozpocząć się dopiero aż drogi obeschną, aby można było uzyskać pożądany efekt pracy równiarki.

Dokonałmy objazdu dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy. Uwagi dotyczące Powiatu zostały przekazane na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Starosty i Kierownika Zarządu Dróg, a uwagi dotyczące dróg gminnych również zostały przekazane na moje ręce.

PKP realizuje ogromne przedsięwzięcie na terenie naszej gminy będą budowane wiadukty kolejowe i drogowe a w związku z tym konieczne będą objazdy. Przy organizacji objazdu odbywają się spotkania przedstawicieli PKP, firm, policji przedstawicieli sołectwa i Urzędu Gminy. Podpisywane są protokoły w których jasno jest powiedziane do czego jest zobowiązana firma żeby móc ten objazd mieć i nie jest to respektowane w żadnej miejscowości. W związku z tym wykonałem w dniu dzisiejszym telefon do PKP i przekazałem, że jeśli w przyszłym tygodniu nie odbędzie się spotkanie i nie odbędą się konkretne ustalenia na wszystkich drogach postawię znaki ograniczające tonaż do 8 ton /nie dotyczy to rolników i jednostek obsługujących rolników / powiadomię Inspekcję Ruchu Drogowego i nie pozwolę jeździć. Otrzymałem pismo z PKP w którym przypominają wykonawcom o bezwzględny utrzymaniu dróg w należyłym stanie w rejonie wykonywanych robót jak również na odcinkach dróg po których poruszają się pojazdy obsługujące poszczególne obiekty podczas ich budowy. Termin wykonania tych zaleceń wyznaczona na 29 marca br.

Poinformuję, że objazdu przez Skrobocin nikt nie uzgadniał.

Jeśli do 29 marca nie zostaną wykonane zalecenia, o których czytałem będę prosił o zorganizowanie ogólnej blokady.

Dzisiaj po sesji w tej sprawie jedziemy z komendantem policji do Komór Błotnych.

W przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z firma zajmująca się wycinaniem zakrzaczeń .

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy złożył informację o swojej działalności w okresie między sesjami:

Siwek Rafał - zasadniczą sprawą w tym okresie była moja wizyta wraz z radnymi na drogach gminnych i powiatowych po której zostało skierowane pismo do Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starosty i Kierownika Zarządu Dróg.

Proszę pan Wiceprzewodniczącego o odczytanie tego pisma .

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma, które sygnalizuje usterki w nawierzchni dróg powiatowych oraz odpowiedź Zarządu Dróg na to pismo.

Wójt Gminy – w przedstawionym piśmie jest wiele informacji, a jedna bardzo znacząca dotycząca wszystkich. Przepusty, które stanowią wjazd do działek prywatnych zgodnie z ustawą są w zakresie prywatnym. Samorząd gminny czy powiatowy ma obowiązek założyć przepust tylko wtedy gdy realizuje inwestycję. To, że ktoś w danym roku nie otrzyma przepustu, bo środki finansowe na to nie pozwalają nie daje prawa zasypania rowu.

Siwek Rafał – do Starosty Ciechanowskiego zostało skierowane jeszcze jedno pismo w którym przekazano sprawy poruszone na sesji w dniu 9 lutego a dotyczące również tematyki drogowej. Proszę Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie tego pismo.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma.

Siwek Rafał – skierowane zostało pismo o przygotowanie informacji na sesję Rady Gminy do Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej i Posterunku Policji.

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej do Przewodniczącego tej Komisji oraz jej członków skierowałem wniosek o przeprowadzenie kontroli z Zakładzie Komunalnym w Komorach Dąbrownych dotyczy to niedopracowania sprawy ogrzewania budynku 15-to rodzinnego w Sońsku oraz w sprawie zatrudnienia pracowników na umowę – zlecenie w Urzędzie Gminy w Sońsku.

Proszę o wyjaśnienie wszystkich szczegółów tych zagadnień.

Spotykałem się również z mieszkańcami. Istotnym wnioskiem wynikającym z tych spotkań było zamieszczenie w Internecie imiennej informacji o pracownikach Urzędu Gminy dotyczącej zakresu prowadzonych przez nich spraw.

Ad. 9

W okresie pomiędzy sesjami do Rady Gminy wpłynęły następujące pisma :
Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma od Pana Adama Kruszyńskiego zam. Niesłuchy dotyczącego wykupu gruntów zajętych pod pas drogowy w Niesłuchach.

Siwek Rafał – pismo to zostanie przekazane do Komisji Rewizyjnej.

Wójt Gminy – pismo p. Kruszyńskiego w tej sprawie jest już którymś z rzędu, ja to traktuje jako formę negocjacji. Chce powiedzieć, że wiele osób na terenie gminy przystępuje do podziałów działek w wyniku których muszą powstać drogi dojazdowe i w poprzedniej kadencji zostały określone zasady wykupu tego gruntu. Obowiązuje cena 5 zł za m² , jeżeli p. Kruszyńskiemu zapłacimy 15 zł będzie to ewenement. Jeśli p. Kruszyński zdecyduje się na 5 zł ja oczywiście do tego przystąpię.

Siwek Rafał – droga internetowa wpłynęło do mnie pismo od Pani M Wielechowskiej na temat niedociągnięć w pracy GOK w Gąsocinie. Pismo przekazałem Przewodniczącemu Komisji Oświaty. Komisja zajmie się sprawą w najbliższym czasie.

Napływają pisma w sprawie szkoleń dla pracowników i radnych. Jedna z pracownic została skierowana na takie szkolenie

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Radnego Leszka Dębskiego skierowany do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia kontroli w Zakładzie Komunalnym w Komorach Dąbrownych Pismo zostało przekazane Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Siwek Rafał - następne pismo dotyczyło usunięcia naruszenia prawa i interesu prawnego zostało złożone przez rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Koźniewie Wielkim. W dniu dzisiejszym na ten temat była podejmowana uchwała.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek sołtysa ze wsi Niesłuchy w sprawie wydłużenia kursu autobusu szkolnego o 500 m.

Siwek Rafał – jeśli tylko będą możliwości techniczne sprawa zostanie załatwiona pozytywnie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał pismo od Pani Marioli Zadroznej sołtysa wsi Strusinek w sprawie podłączenia mieszkańców budynku socjalnego do wodociągu wiejskiego.

Następnie zostało odczytane pismo złożone przez radnego p. Piotra Kurowskiego w sprawie utwardzenia drogi gminnej przebiegającej przez wieś Burkaty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał pismo złożone przez p. Roberta Kowalskiego w sprawie utwardzenia drogi w Sońsku prowadzącej do jego posesji.

Odczytane zostało pismo p. Jerzego Sitkowskiego w sprawie dokończenia budowy kanalizacji na ulicy Ciechanowskiej w Sońsku.

Kałęczyńskie Stowarzyszenie Oświatowo - Społeczne zwróciło się do Rady Gminy w sprawie pokrycia części kosztów prac związanych z wyminą rynien na budynku szkolnym. Koszt wynosi 12 tysięcy złotych a Stowarzyszenie jest w stanie pokryć tylko 6 tysięcy złotych.

Sołtys wsi Pękawka p. Marcin Kondrej zwraca się z prośbą o utwardzenie nawierzchni dróg w tej wsi.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał pismo pana Janusza Zimaka z Ciemniewa w sprawie utwardzenia odcinka drogi dojazdowej .

Odczytane zostały pisma złożone przez Jarosława i Eugeniusza Teklińskich w sprawie remontu drogi dojazdowej do prowadzonej przez nich fermy indyków.

Ad. 10

Teklińska Janina - słyszeliśmy przed chwilą odczytane nasze pisma, sytuacja taka trwa przez trzy lata. Wieś Ślubowo jest specyficzna wsią, znajduje się tu byłe Państwowe Gospodarstwo Rolne o pow. 400 ha, które zajmuje centrum wsi a pozostałe gospodarstwa są rozrzucone po obrzeżach. Część gospodarstw, która znajduje się w sąsiedztwie byłego PGR-u ma drogi żwirowe, drogi utwardzone o nawierzchni asfaltowej, natomiast druga część wsi i gospodarstw tonie w błocie. Przy takiej drodze gminnej znajduje się ferma drobiu, która funkcjonuje już od trzech lat i od tego czasu prosimy o to aby Rada Gminy wyraziła zgodę na remont tej drogi i nie możemy się doprosić. Droga, która wiedzie do naszego gospodarstwa i innych gospodarstw jest drogą gruntową, bagienną. Równiarka, która okresowo przechodzi przez tę drogę jeszcze dodatkowo ją psuje. Zrywa z poboczy grunt, narzuca na środek i wystarczy trochę deszczu aby droga stała się bagnem. Ferma która funkcjonuje przy tej drodze wymaga cotygodniowego dowozu paszy w ilości 20 ton, której nie można dowieźć, musi dojechać gaz, muszą dojechać służby weterynaryjne, które sprawują całodobową opiekę, muszą dojechać służby utylizacyjne, które muszą odebrać padłe sztuki. Pan Wójt niestety twierdzi, że jest to droga prywatna. Pan wójt oszukał nas dając lokalizację na ten budynek, podpisał się pod tą lokalizacją a teraz pyta po co tam powstał ten budynek jeśli nie ma drogi.

Dobrze się stało, że mam dzisiaj możliwość skonfrontowania swoich myśli z panem. Pan Wójt zawział się na nas, nigdy nie odbiera telefonów. Słyszę odpowiedzi: „nie ma”, „wyjechał”, „wyszedł”, „jest zajęty”, a w ubiegłym roku na posiedzeniu Komisji Rolnictwa powiedział, że jest do dyspozycji rolników. Są wywieszane godziny przyjęć, ale nigdy w tym czasie pana Wójta nie ma w Urzędzie Gminy. Do dziennikarki pan Wójt powiedział, że ta droga została zepsuta przez transport, który dociera do nas do fermy. Jest to droga gruntowa, jej zepsuć nie można, ona się psuje sama z siebie. W ubiegłym roku w listopadzie przez okres dwóch tygodni pracował spychacz na wysypisku śmieci. Sprzęt ten zjeżdżał dwa razy dziennie do naszych zabudowań w celu garażowania i bardzo popsuł drogę powyrywał ogromne doły. Pan Wójt powiedział, że droga została wyżwirowana, ona była wyżwirowana ale na innym odcinku, a nie do nas. Nie może dojechać ani karetka pogotowia, ani szambiarz, ani śmieciarka. Już dwa razy nie zostały odebrane śmieci.

Kiedy składamy pisma to pan wiceprzewodniczący pyta czy można to pismo przyjąć czy nie.

Niesłuchowski Krzysztof - chciałem wszystkich poinformować, że pismo zostało przyjęte. Ja potwierdziłem jego przyjęcie i przekazałem do Biura Rady.

Siwek Rafał – pisma do Rady Gminy składa się w Urzędzie Gminy w Biurze Rady Gminy i pan wiceprzewodniczący wcale nie musiał przyjmować tego pisma na wyjeździe.

Wójt Gminy – utwardzenie kruszywem 1.500 metrów kosztuje 70.000 złotych gmina wydatkuje na utrzymanie dróg 300.000 złotych łącznie z odśnieżaniem w skali roku. W Gminie jest jeszcze ponad 120 km dróg gruntowych przy których mieszkają ludzie jest to poważny problem. Mówi Pani, że ja używam stwierdzenia, że jest to droga prywatna, jest to droga, która prowadzi do prywatnego gospodarstwa a droga gmina jest zaorana do końca. Ja nie mam zwyczaju chować się przed ludźmi, ja jestem, byliśmy w Ślubowie z całą Radą pani wtedy jeździła ciągnikiem nie mieliśmy okazji porozmawiać i szkoda.

W sprawie drogi czytałem pismo, gdy państwa nie było powiem jeszcze raz, że prywatna forma, która korzysta z ciężkiego sprzętu ma obowiązek partycypować w kosztach budowy lub przebudowy drogi bądź utwardzenia i te 150 metrów zostanie wykonane na państwa koszt. W przyszłym tygodniu otrzymacie państwo pismo o wstawiennictwo w Urzędzie Gminy w celu przygotowania i sporządzenia warunków umowy w sprawie budowy drogi.

Podatek, który wpływa od państwa Teklińskich nie wystarcza nawet na połowę wywrotki żwiru.

Tekliński Eugeniusz - proszę państwa, śmieci są nieodbierane, szamba się przelewają, ja nie mogę dojechać do domu jestem chory na serce, od dwóch tygodni garażuję samochód na kupie żwiru bo nie mogę do domu dojechać. Czy o jakości mojego życia mają teraz decydować takie warunki. Środki do produkcji musimy przeciągać ciągnikami p Szarka bo nasz nie poradzi, to jest droga gruntowa nie utwardzona to jest 150 metrów, ale ta droga prowadzi do wsi do 10 gospodarstw. Drogi w Ślubowie zostały wykonane na gruntach byłego PGR-u u nas dróg nie ma. Przyjechaliście Państwo do Ślubowa wtedy kiedy grunt był zamrożony szło się po wierzchu, dlatego nie przyjechaliście jak grunt rozmiękł. Podatku płacę 51 złotych na ratę, to i tak dużo jak na emeryta.

Muszę wnioskować do Wojewody i do Prezesa Rady Ministrów o zawieszenie Pana w czynnościach, bo Pan mnie do tego zmusił, bo niszczy Pan gospodarstwo młodego rolnika, gospodarstwo aktywne o znacznej wartości. Kto Panu dał prawo decydowania o losie gospodarstwa, które z trudem powstało przy udziale środków z Unii Europejskiej.

Wójt Gminy – chciałbym usłyszeć głosy sołtysów czy przeznaczamy wszystkie posiadane pieniądze na drogę do p. Teklińskich. Słyszę, że macie takie same drogi, że wynosicie mleko do głównych dróg, dlatego pytam. Panie Przewodniczący nie usłyszałem zgody i nie mam nic więcej do powiedzenia na ten temat.

Siwek Rafał – Pan Wójt już wypowiedział się na temat pisma jakie skieruję do p. Teklińskich i sądzę, że konkretne rozmowy w tej sprawie będą mieć miejsce.

Owczarczyk Eugeniusz – na zebraniu w Gąsocinie była poruszana sprawa poszerzenia przepustu na skrzyżowaniu ulicy Goździkowej z ulicą Szkolną. Ulica Goździkowa ma szerokość 6 metrów a przepust jest dwumetrowy i ludzie nie mogą przejeżdżać.

Proszę o utwardzenie ul. Miłej, bo mieszkańcy nie mogą dojechać do swoich posesji .

Proszę o dowiezienie żwiru na ulicę Brzozową, Leśną, Parcele i w kierunku Soboklęszcza.

Na ulicy Strażackiej i Głównej pozapadały się chodniki i bardzo proszę o dokonanie remontu tych chodników.

Cieśliski Krzysztof - to co stało się z naszą droga jest wielkim zaniedbaniem i nieporozumieniem. Droga została przez firmę z Torunia utwardzona śmieciami i gruzem, nie można było wyjechać ze wsi musieliśmy interweniować do policji. Domagamy się przynajmniej 4 wywrotek żwiru, bo ta droga teraz nie nadaje się do niczego.

Czy jest planowane zamknięcie tego przejazdu przez który mamy objazd, czy będziemy jeździć tym bagnem przez Skrobocin, bo pojawiło się takie oznakowanie. Czy Pan Wójt wydał decyzję na ustawienie tych znaków jeśli nie to proszę je usunąć.

Siwek Rafał – po zakończeniu sesji udamy się tam z policją.

Morawski Kajetan - chcę zapytać jak przedstawia się sprawa pokryć dachowych zawierających azbest czy są środki na utylizację azbestu.

Czytałem, że można takie środki pozyskać.

Czy droga wykonana przez Bieńki Śmietanki jest jeszcze na gwarancji, bo po zimie jej nawierzchnia jest poważnie uszkodzona.

Uważam, że prowizja dla sołtysa powinna być wypłacana od całej kwoty zobowiązań pieniężnych nie tylko od tej części wpłaconej u Sołtysa, czy jest taka możliwość.

Siwek Rafał – wszystkie uszkodzenia dróg zostały spisane i będą remontowane w miarę możliwości finansowych, a droga o której Pan mówił jest rzeczywiście na gwarancji.

Wójt Gminy - dogi mają 3 lata gwarancji.

Inne gminy występowały w programie „Podstawowe Usługi dla Ludności” i tam pozyskiwały dotacje na utylizację azbestu, my natomiast wystąpiliśmy o przydomowe oczyszczalnie ścieków, bo to jest ważniejsze ze względu na OSN.

Jeśli chodzi o prowizję to uchwała stanowi, że sołtys otrzymuje prowizję od tej kwoty, którą zbierze. Wpłaty na podatek wpływają jeszcze do kasy Urzędu i przez Internet.

Dyoniziak Stanisław – zapytam czy byliście Państwo radni na drodze powiatowej Gołotczyzna – Zawady wykonanej jako pierwszy odcinek we współpracy z Powiatem. Chcę powiedzieć, że za Chrościcami droga się rozpadła i do Łopacina nie można dojechać nawet ciągnikiem.

Chciałem się jeszcze zwrócić do Państwa sołtysów z propozycją zorganizowania wycieczki dwudniowej. Wybór trasy pozostawiam do uzgodnienia i proszę o składanie propozycji do p. Klaudii Zimak.

Pan Mecenas – w uzasadnieniu do uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Koźniewie jest mowa o tym, że na początku marca wpłynęła opinia z Kuratorium Oświaty, która jest negatywna wobec zamiaru likwidacji, tylko według mnie ta opinia nie spełnia wymogów prawnych, nie ma podanej żadnej podstawy, nie ma odniesienia do Państwa wniosku o wyrażenie opinii. Nie ma odniesienia do merytorycznych aspektów tej sprawy. Mam prośbę, żeby Pan Wójt lub któryś z Panów Radnych złożył wniosek o upoważnienie Wójta do wystąpienia do Kuratorium Oświaty o sprecyzowanie tej opinii o jej uszczegółowienie.

Wójt Gminy – składam wniosek abym mógł wystąpić do Kuratorium Oświaty o doprecyzowanie i uszczegółowienie opinii wydanej przez Kuratorium Oświaty w kwestii zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Koźniewie Wielkim.

Wniosek został przyjęty 13 głosów „za”, 1 „przeciw”, 1 wstrzymujący się.

Ad 12

Muszyński Grzegorz - proszę o skierowanie równiarki do Ślubowa i Koźniewa Średniego oraz wyźwirowanie dróg w tych miejscowościach.

Wójt Gminy – sprzęt jest gotowy, czekamy na pogodę.

Niesłuchowski Krzysztof – czy Pan Wójt posiada jakiś dokument na podstawie którego można egzekwować naprawę zniszczonych dróg w czasie prowadzonych prac przez PKP. Jest to bardzo ważny problem.

Wójt Gminy – są takie pisma i jedno z nich dotyczące prac przy budowie wiaduktu w Komorach odczytam.

Wójt Gminy odczytał pismo w którym PKP przypomina wykonawcom o utrzymaniu w należytych stanie dróg dojazdowych w rejonie wykonywanych robót. Taką dokumentację w Urzędzie Gminy posiada p. Agata Nasarzewska w pokoju Nr 13.

Ad.13

Rafał Siwek – zrealizowaliśmy porządek obrad, w związku z tym zamykam obrad VI sesji Rady Gminy.

Obrady sesji trwały id godziny 10:00 do 15:15.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.